36. V. Festinanter Colliquantis Febris causa  
est Bilis talem Sanguini constitutionem cito  
afferens, ob quam idem quovis modo ine-  
ptus reddatur corpori nutriendo, & tamen  
ob febrilem partium variarum consumptio-  
nenem copiosiore alimento indigenti.

37. In quo autem illa *Sanguinis ad nutri-*  
*endum Ineptitudo* consistat, an uniusmodi  
tantum,

tantum, an multiplex in variis hominibus  
producatur, necdum suppetunt mihi data  
vel observata sufficientia, ex quibus Dubii  
hujus solutionem hauriam.

38. Postquam plures Synocharum pro-  
tulinaus Differentias tum secundum causas  
ipsarum varias, tum secundum Symptoma-  
ta insigniora & graviora ipsas comitantia,  
proximum est, ut ipsarum causis subjungam  
mustandem Methodum singulas curandi tum  
Rationi, tum experientiae consentaneam,  
ideoque verè Dogmaticam.

39. I. *Synocha ergo Bilaria curabitur*.  
Corrigendo *Bilis Acrimoniam Salinam*, im-  
primis per *Acida temperatoria*, Spiritum  
Salis dulcem, &c. 2. Emendando *Bilis Oleo-*  
*fitatem inflammabilem* per *Acida austeriori-*scula**, *Sempervivum majus*, *plantagineum* &c.  
3. Attinuendo *Bilem*, si vel minimum, quod

ferocieri solet, abundare observetur, per  
*Chalagoga*, sed blandiora & subacida, vel aci-  
dis juncta, *Cremori* vel *Crystallis Tartari*,  
*Sali Tartari Vitriolato*, &c. & quidem mox  
*in principio*, vel postquam Medicamentorum  
alterantium ope *Bilis Sanguini penitus* iuncta  
incipit ab eodem iterum *secerni*, & ut in totum  
excernatur, aptareddi: quod imprimis ex-  
spectan-

332 FR. DE LE BOE, SYLVII  
spectandum à sèpius laudatis Acidis, sed  
blandioribus, vel artificiose temperatis.

40. Corrigendæ *Arimonie* *Bilis Salina*  
inter Composita conductet Apozema se-  
quens sèpius in die usurpandum quantitate  
mediocri & tepidum.

ꝝ. Rad. *Acerosæ* cum foliis, Man. ij. fol.  
fragar.

violariae, an. Man. j.

Coq. ex Aq. *hordei* ad Colat. 3 xx.

add. Syr. *aceros. cirti*, 3 iij.

Spir. *Salis dulcis*, D. B.

M.

41. Ad Emendandam *Bilis Oleofistulam* In-  
flammabilem præscribi poterit sequens A-  
pozema similiter usurpandum.

ꝝ. Rad. *plantagin.* 3 j.

fol. *semper v. maj.*

portulac. an. Man. j.

Coq. ex Aq. pura ad Colat. 3 xx. addendo

Syr. portulac. 3 iij.

Ol. sulph. per campanam parati q. s.  
ad aciditatem gratam. M.

42. Ad Bilem Sanguini penitus immistam  
denuo ab ipso scernendam conferet Apoze-  
ma sequens modo eodem, quo priora, usur-  
patum.

ꝝ. Rad.

PRAXEOS MEDICÆ LIB. I. 333

ꝝ. Rad. *Taraxacicum* fol. Man. ij.  
Herb. *Fumarie*, Man. j.

Coq. ex Aq. pura ad Colat. 3 xx. addendo  
Syr. *Cichor. simp.* 3 iij.

*Salis Tartar. Vitriol.* 3 j. M.

43. Denique ad Bilem Apozemate præ-  
cedente aut simili medicamento à *Sanguine*  
*Solentam* & ad Excretionem dispositam sen-  
sim & blandè una cum *reliqua in sua Vesicu-*  
*ta redondante, turgenteve minuendam, eva-*  
*cuandamque inserviet* præter alia tum sim-  
plicia, tum composita hinc inde in superio-  
ribus notata sequens Apozema, bis, terve  
in die ad *Vneias* iij. vel iv. tepidè assumen-  
dum.

ꝝ. Rad. *Cichorei*, 3 iij.

Fol. *Endiviae*, Man. ij.

Flor. *Ros. pallid.* Man. j.

Crem. *tartari*.

vel *Tartari crudi*, 3 iij.

Coq. in vase fictili vitrato ex

Aq. pura ad Colat. 3 xx.

add. Syr. de *Cichor.* cum *Rheo*, 3 iij.

M.

44. Quoniam vero in Febrium à Bile  
quovis modo peccante ortarum Curatione  
non sufficit ad ipsam Bilem, ipsarum causam,

curam

Curam suam dirigere, quo Febris nec au-  
geatur, nec foveatur; verum insuper atten-  
dendum est ad omnia Symptomata Febres  
hasce Bilarias comitantia, omnesque Mu-  
tationes utriusque Corpori, tam Continenti,  
quam Contento idcirco contingentes, plu-  
ra sunt ad integrum, perfectamque illarum  
Curationem in usum revocanda.

45. Quapropter *Summi Aëstus* simul ex-  
citati, Pulsusq; in magnitudine aucti, atque  
*Majorem Sanguinis* ab aucto in Corde igne  
Rarefactionem consequentis ratione, ne tan-  
dem *Vasa* tensim magis, magisque dilatata  
rumpantur, aut quovis alio modo aperian-  
tur, vel *Ignis noster Vitalis* propter impedimen-  
tum *Sanguinis* ob nimiam sui rarefactio-  
nem *Vasa* sua replentis motum in Corde, ali-  
bive *suffocetur*, Locus ipsi parandus per *San-  
guinis* sufficientis è Vena in brachio, manu  
pede, alibive secta *missionem*.

46. Hac vero *Sanguinis eductione* quonia  
constat per quotidiam experientiam non  
parum minui *Sanguinis aëstum*, hactenus etiam  
Vene sectio laudanda; sive Ardor ille mole-  
stus tēperetur propter Halitus acres & pin-  
gues una cum Sanguine copiosius effusos, si-  
ve id accidat alia de causa pro cuiusvis præ-  
judicio varicē singenda.

47. *Sitis* tunc valde importuna compe-  
scenda erit sensim per Apozema §. 40. & 41.  
præscriptum; vel Tincturam Rosarum Cap.  
præcedentis §. 20. descriptam, vel Julapium  
sequens, aliudve simile, parum ejus sæpius  
assumendo, quod præfero multo potui con-  
fertim hausto, quia omissis Mutationibus ini-  
merito judicata est Hippocrati Naturæ ini-  
mica, & ideo periculosa.

48. *Aq. hordei*, 3 xx.